
Opravte pravopisné chyby. 

 
Povinnosti Caesara donutili vrátit se do Říma. Pštrosi měly vždy dobře vyvinutý zrak. 

Ledoborce už vypluli na moře. Koně, které včera závodili, teď odpočívají ve stáji. Hříbě, tele 

a kůzle se včera pásla celý den. Štěňata se psi a kočkami se honila po terase; Pozorovali jsme 

je z okna. Přišly první ranní mrazíci a někdy už vály i studené severní větry. Již před mnoha 

lety čtenáře poprvé uchvátili Foglarovi Rychlé Šípy. Davy a zástupy lidí proudili oběma 

směry, až museli přijít na pomoc pracovníci hlídací agentury. Na louce se pásla telata, malí 

koníci a ovce. Všechny ženy a s nimi několik psů vystoupaly na vrchol vysokého kopce. 

Počasí minulý týden ovlivnili silné větry a jiné vlivy ze severu. Je podzim a dni byli kratší už 

minulý týden. Které z vás se chtěli na něco zeptat? Listí a jehličí už spadala ze stromů, oříšky 

v nich na zemi hledaly veverky a malá divoká selátka. Celé skupiny vědců zkoumali tento 

pozoruhodný objekt neznámého původu. 

 


